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§ 2 
Medborgarförslag om lokal anläggning för 
bastu/vinterbad vid exempelvis Djurgårdsbrunnsviken  
ÖST 2022/873 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att medborgarförslaget 
besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i 
november 2022 om att utreda en lämplig plats för vinterbad och 
bastubad på Östermalm. Vid sitt sammanträde den 24 november 
beslutade nämnden att ta upp medborgarförslaget till beredning. 
Förslagsställaren önskar sig en anläggning för vinterbad och 
bastubad på Östermalm och föreslår att stadsdelsförvaltningen 
tillsammans med Kungliga Djurgårdsförvaltningen (KDF) utreder 
en lämplig plats för sådant bad och undersöker en lämplig idéell 
förening som kan sköta verksamheten. Miljöförvaltningen (MF) har 
under 2022 tagit fram ”Handlingsplan för nya bad 2022” i 
Stockholm. MF har samrått med Östermalms stadsdelsförvaltning 
och KDF och identifierat tre möjliga platser för bad inom 
Östermalm tillsammans med en fjärde plats som utreds av 
exploateringskontoret. Vid de tre första platserna finns faktorer som 
kräver djupare utredningar samt att de ligger inom 
Nationalstadsparken, vilket försvårar möjligheten att uppföra 
byggnader. 
  
I det pågående detaljplanearbetet för etapp Kolkajen inom 
stadsutvecklingsprojektet Norra Djurgårdsstaden planeras 
emellertid att ge privata aktörer möjlighet att anlägga ett offentligt 
bad vilket kan resultera i en anläggning liknande den som 
förslagsställaren önskar. Kolkajen är den etapp som ligger vid 
Husarvikens mynning till Värtan. 
  
Stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret delges 
medborgarförslaget för kännedom. 
 

Särskilda uttalanden 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) 
och Vivianne Gunnarsson (MP) lämnar följande särskilda uttalande 
till protokollet: 
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Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet ställer sig 
positiva till medborgarförslaget och håller med förslagsställaren om 
behovet av ytterligare badplatser på Östermalm med möjlighet till 
bad året om. Vi håller även med om att möjligheten till bastubad 
hade varit ett uppskattat tillskott till stadsdelens breda utbud av 
service och aktiviteter. I majoritetens budget för 2023–2025 anges 
att kommunstyrelsen i samarbete med stadsdelsnämnderna, 
idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, 
exploateringsnämnden och Stockholms Hamn AB ska planera för 
inrättandet av fler strand- och bryggbad där det är lämpligt och 
kartlägga möjligheterna att anlägga fler vinterbadplatser med 
möjlighet till bastubad. Vi ser därför fram emot att tillsammans med 
Östermalms stadsdelsförvaltning och övriga nämnder fortsätta 
arbetet med att utreda möjliga platser för fler badplatser och 
vinterbadplatser med bastubad i stadsdelen. Närheten till natur och 
vatten är utmärkande för Östermalm och ett viktigt bidrag till 
Östermalmsbornas livskvalitet. Med ytterligare badplatser och 
vinterbadplatser i stadsdelen kan de som vill njuta av vattnet på ett 
tryggt och säkert sätt året runt. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/873-5 Svar på medborgarförslag om 
vinterbad/bastubad 

 ÖST 2022/873-6 Bilaga Medborgarförslag om bastubad eller 
vinterbad vid exempelvis Djurgårdsbrunnsviken 
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